ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

422700, Биектау тимер юл станциясе
поселогы Кооператив урамы, 5

тел. 2-30-61, факс 2-30-86

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422700, пос.ж/д ст.Высокая Гора
ул.Кооперативная, 5

тел. 2-30-61, факс 2-30-86

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1?6 1  . £ £ > -/'/ № У  (У Л / /

О техническом состоянии жилых домов
муниципальной собственности

На основании заключения межведомственной комиссии для оценки
жилых помещений муниципального жилищного фонда, утверждённой
постановлением исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района от 26 сентября 2011 г. № 2835 по результатам обследования домов 29
декабря 2010 г.

ПОСТАН ОВЛЯЮ :

1. Признать аварийным и непригодным для проживания жилые дома
согласно приложению № 1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета района А.Х. Хакимова.

Руководитель исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района Р.А.Зайнуллин

Приложение №1
к постановлению исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района
№ 3024 от « 0 6 »  10 2011 года

Список
жилых домов Высокогорского муниципального района признанных непригодными к проживанию

№ п/п Населенный пункт Улица
№

дома
Год

постройки
Общая

площадь
Жилая

площадь
Кол.

жильцов
Кол.

свартир
1. д. Калинино Железнодорожная 17 1975 104,8 79,3 8 4
2. д. Калинино Железнодорожная 18 1975 105,0 78,7 8 4
3. д. Новые Бирюли Казарма 826 км 1 1915 69,2 54,1 2 2
4. д. Новые Бирюли Казарма 826 км 2 1915 69,2 54,1 7 2
5. с.Чепчуги Больничная 2 1890 72,3 46,1 2 4
6. с. Чепчуги Больничная 1 1890 72,3 46,1 11 4
7. п. Бирюлинский з\с Г агарина 35 1957 136,3 75,8 10 6
8. п. Бирюлинский з\с Кольцевая 12 1958 139,4 85,0 7 6
9. п. Бирюлинский з\с Кольцевая 15 1959 68,1 57,0 5 3
10. п. Бирюлинский з\с Нагорная 22 1958 148,3 87,6 1 6
11. п. Бирюлинский з\с Нагорная 23 1956 49,8 25,2 3 2
12. п. Бирюлинский з\с Нагорная 21а 1958 52,4 26,6 4 2
13. ж/д_рзд Бирюли Асфальтная 10 1956 148,2 109,6 5 3
14. ж/д рзд Бирюли Асфальтная 12 1956 56,6 36,4 2 2
15. ж/д_рзд Бирюли Асфальтная 8 1956 182,2 113,6 8 6
16. ж/д рзд Бирюли Станционная 1 1915 226,0 146,2 16 8
17. ж/д_рзд Бирюли Станционная 10 1956 107,0 80,7 5 5
18. ж/д_рзд Бирюли Станционная 12 1957 100,5 62,9 6 3
19. п. Дачное Рабочая 1 1959 51,0 33,3 4 2
20. п. Дачное Рабочая 2 1956 87,7 61,6 11 3
21. п. Дачное Центральная 17 1969 79,3 59,5 5 2
22. с. Дубъязы Ленина 26а 1970 99,3 60,1 9 3
23. с. Дубъязы Ленина 28а 1966 345,8 201,0 24 5
24. с. Дубъязы Ленина 14 1957 107,1 93,4 3 3
25. с. Дубъязы Ленина 31 1949 82,7 62,0 7 3
26. с. Дубъязы Пионерская 2 1954 98,3 84,4 9 3
27. с. Дубъязы Центральная 82 1960 50,2 50,2 9 3
28. с. Дубъязы Авдеева 24 1950 66,2 62,5 5 3
29. д. Наратлык Новинка 1 1947 65,4 65,4 5 2
30. д. Наратлык Центральная 33 1935 71,5 61,5 5 3
31. д. Наратлык Центральная 20 1947 96,7 70,9 3 2
32. п.ст.ж.д. Высокая Гора Гагарина 1 1955 166,2 111,7 11 5
33. п.ст.ж.д. Высокая Гора Гагарина 13 1957 195,2 131,0 16 4
34. п.ст.ж.д. Высокая Гора Г агарина 2 1969 109,3 66,1 7 3
35. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Г агарина 18 1957 147,3 105,1 11 3
36. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Леонова 18 1915 158,8 111,4 4 6
37. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Леонова 4 1959 71,7 43,4 5 4
38. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Песчаная 1а 1938 56,2 45,2 2 2
39. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Песчаная 23 1950 154,3 99,6 8 3
40. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Садовая 2 1967 160,2 119,3 8 3
41. п.ст.ж.д. Высокая Гора Советская 16 1970 96,4 51,5 5 3
42. п.ст.ж.д. Высокая Гора Советская 27 1934 118,3 82,2 7 3
43. п.ст.ж.д. Высокая Гора Станционная 23 1950 466,9 300,8 41 14
44. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Стадионная 4 1959 143,4 99,0 16 5
45. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Черноморская 62 1998 183,5 169,0 16 8
46. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Черноморская 39 1955 148,7 112,5 19 5
47. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Черноморская 19 1951 178,1 99,1 5 2
48. п.ст.ж.д. Высокая Г ора Чернышевского 14 1948 438,4 329,1 50 16
49. п.ст.ж.д. Высокая Гора Чернышевского 17 1950 85,9 51,1 5 2

50. п.ст.ж.д. Высокая Гора Школьная 2 1960 62,3 44,5 6 2
51. п.ст.ж.д. Высокая Гора Школьная 23 1937 112,9 81,0 10 3
52. п. сан. «Каменка» Нагорная 2 1920 116,7 63,9 10 2
53. п. сан. «Каменка» Нагорная 1 1947 158,9 115,9 7 3
54. п. сан. «Каменка» Дорожная 13 1948 73,0 32,6 5 2
55. п. сан. «Каменка» Дорожная 7 1939 219,8 179,6 15 9
56. п. сан. «Каменка» Станционная 11 1915 88,4 63,4 9 3
57. п. сан. «Каменка» Станционная 12 1938 76,2 50,7 10 2
58. п. сан. «Каменка» Станционная 13 1959 58,9 51,1 6 3
59. п. ж\д рзд. Киндери Станционная 17 1958 234,9 163,4 13 5
60. п. ж\д рзд. Киндери Станционная 12 1939 89,1 64,1 5 2
61. ж/д_рзд Киндери Станционная 14 1938 69,0 49,8 6 3
62. ж/д_рзд Киндери Станционная 16 1915 70,6 44,4 6 2
63. ж/д рзд Куркачи Г орького 1а 1970 184,5 129,7 16 6
64. ж/д_рзд Куркачи Г орького За 1972 184,1 127,2 15 6
65. ж/д рзд Куркачи Горького 4а 1970 185,4 122,7 13 6
66. ж/д_рзд Куркачи Трудовая 10 1961 268,9 126,0 7 6
67. ж/д_рзд Куркачи Трудовая 8 1969 239,7 116,2 10 8
68. ж/д__рзд Куркачи Трудовая 9 1940 90,5 50,3 6 3
69. п.ж/д рзд Куркачи Казарма 831 км 2 1958 67,7 55,3 10 4
70. с. Усады Советская 37 1914 202,3 84,2 5 4
71. д. Талмачи Молодежная 11 1963 60,7 46,4 7 2
72. д. Талмачи Нагорная 3 1972 49,8 26,4 8 2
73. п. Тимофеевка Заводская 1 1958 195,3 121,2 15 6
74. п. Тимофеевка Заводская 2 1960 86,2 56,6 5 4
75. п. Тимофеевка Профсоюзная 3 1951 182,5 128,4 13 4
76. с. Куркачи Центральная 79 1915 100,1 60,3 4 4
77. с. Куркачи Центральная 80 1957 162,7 101,6 8 4
78. 838км с. Камаево Казарма 1 1957 157,8 111,8 2 2
79. Д.Эстачи Верхняя Эстачинская 6 1971 70,6 56,9 9 3

В С Е Г О : 1 0 2 0 7 ,1 6 8 8 3 ,5 7 0 6 3 1 5